MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO  GERAL  DO CAMPUS ESPERANÇA

EDITAL IFPB-ES Nº 26/2025, DE 28 DE MAIO DE 2025, RETIFICAÇÃO DO EDITAL IFPB-ES

EDITAL CAMPUS ESPERANÇA Nº 25, DE 29 DE AGOSTO DE 2025.

A Direção Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
da Paraíba - IFPB, no uso de suas atribuições, torna público o presente edital que visa a seleção
de discente bolsista para atuar em projetos de pesquisa aprovados no Edital n° 33/2025
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica para o Ensino Médio – PIBIC-EM/CNPq,
nos termos aqui estabelecidos.

ONDE SE LÊ:

2. DO CRONOGRAMA

LEIA-SE:

2. DO CRONOGRAMA

EVENTO  DATA / PERÍODO

Inscrições 28 a 29 de agosto de 2025
Período de seleção - Etapa 1-  (CR + experiência)  30 de agosto de 2025

Período de seleção - Etapa 2 - Realização das Entrevista 01 de setembro de 2025

Resultado Final Preliminar  02 de setembro de 2025

 Interposição de recursos 03 de setembro de 2025

Resultado Final  04 de setembro de 2025

Esperança, 28 de agosto de 2025

Valnyr Vasconcelos Lira
Diretor Geral

Campus Esperança

1

		2025-08-28T16:22:20-0300